
                                                                     

 

 

 

 

 

 

― EXPAND Study について ― 

 

 

謹啓  

平素は、EXPAND Studyへの多大なるご尽力を賜りまして誠に有難うございます。 

 

 EXPAND Study は、東北大学とバイエル薬品株式会社との共同研究契約による研究費に

より適切に実施されております。EXPAND Study は、昨今報道されている当該企業が主導

で行った患者調査とは全く関係がなく、本研究における患者登録、モニタリング、データ

管理、解析、学会発表および論文等のデータ公表などについては、同社は全く関与せず、

適切に運営されております。 

 

今後とも、本研究へのご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

2017年 4月吉日 

 

東北大学大学院医学系研究科循環器内科学 

EXPAND Study研究代表 

下川 宏明 

                                            

 


